

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	10,71	M3	67,00	717,57
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,00	M3	67,00	737,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,20	M3	67,00	750,40
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	11,02	M3	67,00	738,34
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	474,10	L	3,30	1.564,53
	Arame galvanizado lisonº 18	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	1,00	KG.	12,95	12,95
	ARAME LISO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	7,00	KG.	8,85	61,95
	ÓLEO 5W40 API-SL - 1 LITRO - SINTÉTICO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,50	UN	38,75	174,38
	FILTRO TM 1	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	20,80	20,80
	ARAME GALVANIZADO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	6,00	UN	8,85	53,10
	ARAME GALVANIZADO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	5,00	UN	8,85	44,25
	CATRACA C/ ROSETA	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	6,00	UN	5,85	35,10
	ÓLEO BR ESSENCIAL 2T 200ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	UN	5,00	30,00
	GLIFOSATO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	24,00	L	19,00	456,00
	Recauchutagem pneu 215 75 R 17,5 borrachudo, radial a frio o	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	20,00	UN.	314,00	6.280,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	3,00	HR.	58,00	174,00
	COXIM DIANTEIRO DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	25,00	100,00
	PINO CENTRO 10mm X 100mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	7,00	7,00
	SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO ABRAÇADEIRA DE VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	95,00	380,00
	MOLA 3ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	350,00	350,00
	PORCA 10mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	0,80	0,80
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	ÓLEO HIDRÁULICO AW/H-LP - ISO 46 - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	BAL.	209,00	209,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 2/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	3,00	KG.	9,85	29,55
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	12,65	M3	67,00	847,55
	TUBO DE CONCRETO 1000 mm X 1 M, com 1 malha de ferro	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	12,00	UN	257,00	3.084,00
	ÓLEO 15W40 API-SL - 1 LITRO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	3,00	UN	23,50	70,50
	FILTRO TM5	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,80	20,80
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	500,00	UN	0,44	220,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	SERV	6,00	12,00
	TUBO DE CONCRETO 1000 mm X 1 M, com 1 malha de ferro	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	50,00	UN	257,00	12.850,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	PRE LAJES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	01.620.108/0001-40	220,00	UN	69,50	15.290,00
	BUCHA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCUL	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	90,00	720,00
	PIVÔ DIANTEIRO SUPERIOR E INFERIOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	145,00	290,00
	FAIXA REFLETIVA PARA-CHOQUE DE ÔNIBUS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	118,00	118,00
	MOLA 3ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	350,00	350,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	HR.	58,00	348,00
	PINO CENTRO 10mm X 100mm PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	7,00	7,00
	TENSOR DE CORREIA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	385,00	385,00
	BUCHA DO OLHO MOLA TRASEIRA DE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	35,00	140,00
	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	290,00	290,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	HR.	58,00	348,00
	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	465,00	465,00
	ÓLEO CAIXA PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	L	21,00	105,00
	ÓLEO DIFERENCIAL PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	L	21,00	84,00
	ÓLEO 15W40 API-SL - 1 LITRO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	22,75	91,00
	FILTRO TECFIL PEL 119	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	33,75	33,75
	CONCERTO RAC 10	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	SÇO.	16,00	32,00
	ÓLEO 15W40 API-SL - 1 LITRO.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	22,75	91,00
	FILTRO TECFIL PEL 119	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	33,75	33,75
	CONCERTO RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 3/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABRAÇADEIRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	17,50	35,00
	FILTRO TECFIL PC 2/255	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	16,50	16,50
	BORRACHA CARIMBO	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	27,00	UN	25,00	675,00
	CARIMBO REFIL 4912	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	25,00	25,00
	Pistola elétrica aplicadora de cola, bivolt 45-50WATTS, 127/	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	85.352.755/0001-08	5,00	UN	40,4675	202,34
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	836,00	836,00
	Carrinho de mão caçamba de lata reforçado e pneu borracha	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	159,672	319,34
	CABO P/ENXADA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	6,346	25,38
	Enxada sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	8,1883	32,75
	Pá sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	11,4906	45,96
	Picareta sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	21,0115	21,01
	CABO P/PÁ	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	6,1412	24,56
	Cabo para cavadeira	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	8,1883	8,19
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,2968	114,84
	Sabão em pó multiação 1kg- Composição: tensoativo aniônico,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	8,7112	435,56
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,3465	117,33
	Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	200,00	PCT.	2,4062	481,24
	Desinfetante Líquido, CONTEÚDO 02 LITROS, com ação germicid	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	120,00	UN	5,8572	702,86
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	FRD.	3,9538	197,69
	Água sanitária, FRASCO DE 1 LITRO, Multiuso e Microfiltrado	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	3,2318	323,18
	Detergente líquido 500ml, contém tensoativo biodegradável pa	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	1,8795	187,95
	Papel Higiênico branco, fardo com 64 rolos, medindo: 60cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	5,00	FRD.	79,10	395,50
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	SERV	7,00	28,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	35,00	35,00
	MONTAGEM PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	SERV	7,00	28,00
	CONCERTO	ERNA SLOMSKI	015.037.819-09	3,00	SÇO.	60,00	180,00
	CONCERTO ESTOFAMENTO	ERNA SLOMSKI	015.037.819-09	3,00	UN.	116,00	348,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	PRE LAJES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	01.620.108/0001-40	48,00	UN	69,50	3.336,00
	BRITA Nº 01 (UM)	BRITADOR KNAPP LTDA.	00.309.893/0001-51	10,70	M3	67,00	716,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MASSA ASFÁLTICA USINADA QUENTE P/APLICAÇÃO FRIO SACO 25 Kg	JOAO DO ASFALTO FACIL TECNOLOGIA EM PAVIMENTACAO -	23.330.104/0001-60	250,00	SC.	27,00	6.750,00
	ROÇADEIRA COSTAL A COMBUSTÃO GASOLINA, MOTOR MONOCILÍNDRICO	ADAIK ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	1.265,00	1.265,00
	Filtro de ar- Cargo 2628 Eletronico	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	5,00	PC.	103,1546	515,77
	Filtro de Óleo Lubrificante Cargo 1617	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	3,00	PC.	59,3468	178,04
	Filtro de Óleo lubrificante Cargo 2422	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	PC.	109,332	218,66
	Filtro de Óleo Lubrificante cargo 2628 eletronico	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	5,00	PC.	167,6713	838,36
	Filtro Separador de Água Cargo 2628 Eletronico	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	5,00	PC.	153,353	766,77
	PORCA 20 MM 10.9	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	UN.	1,96	7,84
	FILTRO HIDRAULICO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	PC.	193,00	386,00
	RETENTOR BOMBA TORQUE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN.	174,80	174,80
	PARAFUSO EIXO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	4,00	PC.	28,00	112,00
	FILTRO COMBUSTIVEL HDF422	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN.	55,00	110,00
	FILTRO SEPARADOR AGUA FS19732	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	2,00	UN.	150,00	300,00
	PORTA PIVOTANTE TAMANHO ALTURA 1,75X0,65 LARGURA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	4,00	UN.	274,00	1.096,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	16,00	L	19,73	315,68
	SAPATO MONODENSIDADE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	40,00	UN.	34,99	1.399,60
	OCULOS DE PROTEÇÃO	LAIRTON CLEITON BERGMANN 07809100955	23.329.475/0001-21	40,00	UN	5,25	210,00
	Protetor de Camara R 20	IRMAOS FLACH LTDA - EPP	08.774.832/0001-77	40,00	UN	17,90	716,00
	Protetor de Camara 1400 x 24 Novo	IRMAOS FLACH LTDA - EPP	08.774.832/0001-77	20,00	UN	33,00	660,00
	Pneu Novo 175/70 R 14 Liso Radial sem camara	TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA	93.988.921/0001-95	4,00	UN	194,00	776,00
	Pneu Novo 19.5 L- 24 Borrachudo 12 lonas s/ camara	CANTU COMÉRCIO DE PNEUS PNEUMÁTICOS LTDA	08.888.040/0009-80	4,00	UN	1.790,00	7.160,00
	Pneu Novo 1000 x 20, Capa. Carga H, Eixos Direcionais	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	6,00	UN.	1.253,00	7.518,00
	Pneu Novo 12 x 16.5 Borrachudo 10 Lonas sem camara	GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	93.894.954/0008-42	6,00	UN	535,00	3.210,00
	Pneu Novo 12,5/ 80-18 Borrachudo capacidade 12 Lonas	GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	93.894.954/0008-42	2,00	UN	895,00	1.790,00
	Camara de Ar Nova 1400 x 24 Bico lateral Reto Curto	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	25,00	UN.	133,00	3.325,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pneu Novo 1400 x 24 Borrachudo 16 Lonas	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	10,00	UN	1.570,00	15.700,00
	Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo radial, cap. Carga H	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	15,00	UN.	1.200,00	18.000,00
	Camara de Ar Nova 1000 x 20	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	25,00	UN	70,00	1.750,00
	Camara de Ar 18.4/34	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	2,00	UN	230,00	460,00
	Pneu Novo 1000 x 20 Borrachudo Convencional Cap. 16 Lonas	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	15,00	UN.	825,00	12.375,00
	ÓLEO BR ESSENCIAL 2T 200ML	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	12,00	UN	5,00	60,00
	TORNEIRA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	72,00	72,00
	CONCERTO PORTÃO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	UN.	1.000,00	1.000,00
	CONCERTO PORTÃO	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	UN.	80,00	80,00
	FECHADURA PORTA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	5,00	UN	75,00	375,00
	CILINDRO P/ FECHADURA	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	5,00	UN	35,00	175,00
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	M3	147,0909	294,18
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,3525	106,06
	Plugue macho 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	4,2817	38,54
	Plugue femea 3 pinos 20A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	4,3555	39,20
	Massa fina pós reboco - saco de 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	SC.	11,50	23,00
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	LT.	202,3145	202,31
	Lâmpada Econômica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	13,1587	39,48
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN.	3,1744	15,87
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	31,2829	187,70
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,0602	4,06
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	30,207	181,24
	Lampada led 16W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	30,5381	91,61
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN.	2,1778	10,89
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	35,3525	35,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	13,00	UN	35,3525	459,58
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	216,3155	648,95
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	LT.	202,3145	1.011,57
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	181,313	1.087,88
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	7,5955	37,98
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	48,3033	96,61
	Multi massa tapa tudo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	25,50	51,00
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	31,00	BR.	5,1564	159,85
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	UN	26,928	484,70
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	31,00	SC.	32,00	992,00
	CHAVE TESTE	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	8,1943	8,19
	Chave de fenda vários tamanhos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	5,0199	5,02
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	35,4699	35,47
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	16,75	50,25
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	35,3525	212,12
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,3525	106,06
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	181,313	1.087,88
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	13,90	55,60
	Padrão Bifásico completo - modelo novo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	18,00	UN	31,2829	563,09
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	3,322	9,97
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	SC.	32,00	832,00
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	7,5048	15,01
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	35,4699	141,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	22,0398	66,12
	CABO PP 2 x 1.5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	112,00	M	1,6144	180,81
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	88,00	MTS	2,6788	235,73
	Cabo multiplex. monofásico 10 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	630,00	M	2,4321	1.532,22
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	48,3033	96,61
	BANDEJA PARA PINTURA 23cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	8,50	25,50
	ÓLEO HIDRÁULICO AW H-LP 68 EP - 20 LITROS.	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	6,00	BAL.	192,00	1.152,00
	LIMPEZA RADIADOR	HENRIQUE A. CORSO - ME	83.712.497/0001-06	1,00	SERV	350,00	350,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	20,00	BAL.	213,00	4.260,00
	ÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS.	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	3,00	BAL.	210,00	630,00
	SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 50KG	WALMOR ERTEL ME	11.507.821/0001-35	25,00	UN	97,1429	2.428,57
	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50KG	WALMOR ERTEL ME	11.507.821/0001-35	10,00	UN	123,8093	1.238,09
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	680,00	L	3,30	2.244,00
	CONCERTO PERFURADOR SOLO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN.	27,50	55,00
	AFIAÇÃO CORRENTE	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	SÇO.	5,00	5,00
	CONCERTO ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	SERV	40,00	40,00
	CONCERTO MOTOSSERRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN.	22,50	45,00
	LAMINA 3/4	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PC.	80,00	80,00
	FILTRO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PC.	10,00	10,00
	CARRETEL ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	45,00	45,00
	CARBURADOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	150,00	150,00
	VELA DE IGNIÇÃO	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN	18,00	36,00
	PROTETOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	12,00	12,00
	PORCA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
	FLANGE	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PC.	20,00	20,00
	LÂMINA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PC.	30,00	30,00
	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	150,00	150,00
	Doses de sêmen de um touro da raça jersey***	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	500,00	UN.	20,00	10.000,00
	Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto/branco	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L	00.593.476/0001-83	250,00	UN.	20,50	5.125,00
	Doses de sêmen de um touro da raça holandesa preto e branco	LUCINEIA DE FRANÇA EIRELI - ME	21.587.815/0001-99	1.000,00	UN.	19,00	19.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MÉDIA	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	7,00	M3	147,0909	1.029,64
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	225,00	M2	8,6875	1.954,69
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	645,00	M2	8,6875	5.603,44
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	450,00	M2	8,6875	3.909,38
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	350,00	M2	8,6875	3.040,63
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	30,00	M2	8,6875	260,63
	Mão de Obra pintura	CRISTIAN DETTENBORN 07747333900	21.854.198/0001-40	633,00	M2	8,6875	5.499,19
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	6,00	UN.	494,00	2.964,00
	PINO BOLA SOLDADO	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	3,00	UN.	107,25	321,75
	GARFO	AUTO MECANICA IVAL LTDA	02.735.563/0001-53	1,00	UN	1.155,00	1.155,00
	CONCERTO VD 07	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	SÇO.	82,00	82,00
	CONCERTO VD 05	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	UN	50,00	150,00
	CONCERTO VD 03	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	SÇO.	30,00	90,00
	CONCERTO MA 103	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN.	217,00	217,00
	CONCERTO VD 04	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	9,00	UN.	40,00	360,00
	RECAPAGEM PNEU 12.5/80-18	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN.	720,00	1.440,00
	Recapagem 12.16.5	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	UN	690,00	2.070,00
	VULCANIZACAO 1400 x 24	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN.	330,00	660,00
	RECAPAGEM PNEU 1.400 x 24, BORRACHUDO QUENTE	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN.	1.250,00	2.500,00
	VULCANIZAÇÃO 12.16.5	F. M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN	280,00	280,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	50,00	L	19,73	986,50
	FILTRO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	33,25	33,25
	PROTETOR SOLAR	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA.	76.549.906/0001-21	20,00	UN.	33,50	670,00
	DISCO DE FREIO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	2,00	PC.	82,00	164,00
	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	JOGO	254,00	254,00
	Mão de obra - mecanica	GAMBATTO VEÍCULOS SAO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	Serv	70,00	70,00
	E.V.A. 40 x 60cm x 2mm - cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	180,00	UN	0,9557	172,03
	Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	80,00	UN	3,90	312,00
	Papel A4 colorido, 210mm x 297mm, 75gr c/100 fls	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	PCT.	4,1488	41,49
	Tesoura multiuso c/lâmina aço inox, mínimo 21 cm GR 8 polega	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	15,00	UN	4,50	67,50
	Caneta esferográfica ponta md, caixa com 50 unidades	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	CX	18,5373	92,69
	Ecolápis de cor, hexagonal, cores vibrantes, longo cx. c/12	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	CX	3,8252	191,26
	Papel fantasia esp. 60 cm bobina c/3 Kg	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	5,00	BOB	36,5385	182,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 9/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	APONTADOR C/ DEPOSITO	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN	0,5413	16,24
	CORRETIVO LIQ. 18 ml, A BASE DE ÁGUA	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	0,7939	7,94
	Contáctil transparente cristal, rolo de 25 m x 450 mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	RL.	40,5983	81,20
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	85.352.755/0001-08	20,00	UN	2,0876	41,75
	Alfinete niquelado nº 29 c/50 gr	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	85.352.755/0001-08	6,00	CX	4,0568	24,34
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	RB PAPELARIA E BAZAR LTDA - ME	85.352.755/0001-08	40,00	CX	2,3326	93,30
	QUEROSENE 1 L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	UN	9,5343	286,03
	VIANDA TÉRMICA COM TRÊS DIVISÓRIAS	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN	37,9288	189,64
	AMACIANTE P/ROUPA gl 5 litros	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	20,00	GL.	8,1293	162,59
	LUSTRA MÓVEIS 200 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	UN.	2,2762	34,14
	Cesto para lixo, telado capacidade mínima 9,6 litros - plast	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	UN	5,1204	76,81
	DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS PAR USO GERAL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	UN.	4,5701	457,01
	Alcool spray para mãos, refil de 600 ml	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	15,00	CX	83,905	1.258,58
	Luva de látex para procedimentos cx c/ 100 und tam P e M	ROBERTO MISTURA - ME	10.292.359/0001-33	10,00	CX	31,80	318,00
	GARFO DE AÇO INOXIDÁVEL JOGO COM 12 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	JOGO	19,342	38,68
	FACA DE AÇO INOXIDÁVEL JOGO COM 12 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	2,00	UN	19,342	38,68
	Vassoura de plastico c/cabo largura mínima 25 cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	6,9684	69,68
	Rodo grande 1 metro com cabo	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN,	35,0304	175,15
	PÁ PLÁSTICA COM CABO CURTO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	4,8214	48,21
	Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	25,00	UN	21,0936	527,34
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN,	5,9891	119,78
	Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,2697	113,49
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	1,5503	77,52
	DETERGENTE P/USO EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS. Detergente com	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	GL.	84,2377	252,71
	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API-CI4 - 20 LITROS	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	5,00	BAL.	213,00	1.065,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY 360mL	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	30,00	UN	10,9663	328,99
	Cera Líquida, incolor, 750 ml. Fácil e prático de usar, perm	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	200,00	UN	10,2001	2.040,02
	Toalha de rosto 100% algodão, dimensão mínima: 41 cm X 70 cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	35,00	UN	4,9365	172,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Toalha de prato, branca, tamanho grande, dimensões mínimas:	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	UN	3,4817	174,09
	Toalha de papel branco. Contém 2 rolos com 55 toalhas cada d	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	40,00	PCT.	3,4818	139,27
	Papel Higiénico branco, fardo com 64 rolos, medindo: 60cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	60,00	FRD.	79,10	4.746,00
	Esfregão de aço inox. Composição: 100% aço inox. Embalagem c	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	UN	2,3246	116,23
	Saponáceo cremoso 300 ml. Limpa, desengordura e dá brilho se	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	UN	5,4166	541,66
	Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	125,00	PCT.	2,4062	300,78
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	2,3465	234,65
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 30 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	125,00	PCT.	2,2968	287,10
	Sabão em pó multiação 1kg- Composição: tensoativo aniônico,	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	8,7112	435,56
	Bolsa para chão, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, resis	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN	5,33	213,20
	Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	4,8542	242,71
	Detergente líquido 500ml, contém tensoativo biodegradável pa	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	1,8795	187,95
	Desinfetante Líquido, CONTEÚDO 02 LITROS, com ação germicid	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	5,8572	585,72
	COPOS DESCARTÁVEIS 80 mL, FRD. C/100 UNIDADES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	FRD.	2,3187	231,87
	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 mL, FRD. C/100 UNID.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	250,00	FRD.	3,9538	988,45
	Água sanitária, FRASCO DE 1 LITRO, Multiuso e Microfiltrado	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	3,2318	323,18
	SABONETE LÍQUIDO DETERGENTE PARA TOALETE GALÃO DE 5 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	GL.	29,3327	146,66
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	2,00	SERV	130,00	260,00
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	2,00	SERV	130,00	260,00
	Vassoura de plástico c/cabo largura mínima 25 cm	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	UN	6,9684	348,42
	Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	75,00	UN	21,0936	1.582,02
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN,	5,9891	59,89
	Sacos plástico para lixo, com capacidade para 100 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,2697	113,49
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 50 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,2697	113,49
	Saco plástico para lixo, com capacidade para 15 litros	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	1,5503	77,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	60,00	M2	12,854	771,24
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	3,00	VDR.	4,8632	14,59
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,97	KG.	8,4262	8,17
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	KG.	13,1206	13,12
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	0,59	KG.	12,7642	7,53
	CARNE SUINA TIPO PERNIL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	2,86	KG.	10,0801	28,83
	PORTA ELETRODO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	32,00	32,00
	Bebedouro de água reserv. mínimo 100 litros, com filtro	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	2.255,00	2.255,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, alumínio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.125,00	4.500,00
	Contáctil transparente cristal, rolo de 25 m x 450 mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	2,00	RL.	40,5983	81,20
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,322	3,32
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	35,4699	35,47
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	22,0398	22,04
	CABO PP 03 X 1,5 MM (TRÊS POR UM E MEIO)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	26,00	MTS	2,6788	69,65
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	30,207	181,24
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,2829	125,13
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	4,0602	8,12
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	6,0219	30,11
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN.	2,1778	13,07
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN.	3,1744	19,05
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	UN	0,08	1,20
	Fita isolante 20 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,0602	4,06
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	6,0219	24,09
	CABO PP 2 x 1.5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	64,00	M	1,6144	103,32
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	15,00	UN	0,06	0,90
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	35,3525	424,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	181,313	725,25
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	7,5955	60,76
	Suporte de Lampada Pendente	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,1517	2,15
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	2,1778	4,36
	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	3,1744	6,35
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	0,08	0,40
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	0,06	0,30
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	35,3525	141,41
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	181,313	725,25
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	7,5955	7,60
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	PCT.	3,50	3,50
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	3,322	6,64
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	22,0398	22,04
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,90	13,90
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	13,1587	131,59
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	SC.	32,00	96,00
	Cabo PP 3x2,5mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	M	3,9478	63,16
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilh	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	35,3525	282,82
	Tinta acrílica Vermelha 18 LTS premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	216,3155	432,63
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	LT.	202,3145	606,94
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	181,313	725,25
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	7,5955	53,17
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	PCT.	3,50	10,50
	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	48,3033	193,21

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tinta esmalte sintético p/madeira lata 3,6 litros alto brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	14,00	UN	35,3525	494,94
	TINTA ACRÍLICA 18L BRANCA premium semi brilho	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	LT.	202,3145	606,94
	SOLVENTE 1L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN	7,5955	60,76
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	3,322	3,32
	PO DE BRITA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	M3	89,00	445,00
	CADEADO 50mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	69,00	69,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SERV	10,00	20,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	UN	10,00	20,00
	CONCERTO DE BANCOS	ERNA SLOMSKI	11.526.747/0001-02	48,00	SERV	30,00	1.440,00
	CARIMBO AUTOTINTÁVEL	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	25,00	25,00
	CARIMBO BORRACHA	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	9,00	UN.	25,00	225,00
	CARIMBO REFIL 4912	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	25,00	25,00
	Manutenção - Serviços Técnicos de manutenção equip. Telefoni	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	9,00	UN.	216,5377	1.948,84
	Painel transmissor RF yaghi e formato parabola ativa	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	4,00	UN.	908,6673	3.634,67
	Placa interface enlases UHF e fontes 20A calibrados por equi	TELETRONICA PINHAL LTDA.	81.512.543/0001-90	6,00	UN.	360,2116	2.161,27
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	270,00	UN.	0,45	121,50
	Ceramica 43 x 43 - rústica	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	20,00	M2	12,854	257,08
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	233,00	Copia	0,07	16,31
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	1.056,00	Copia	0,07	73,92
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	24.412,43	Copia	0,07	1.708,87
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	11.797,57	Copia	0,07	825,83
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	3.142,29	Copia	0,07	219,96
	FILTRO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	33,25	33,25
	FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL 519	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	29,00	29,00
	TINTA ACRÍLICA 3,6L	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	LT.	186,00	372,00
	ROLO DE LÃ	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN.	13,97	41,91
	FILTRO HIDRAULICO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	329,00	329,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO SEPARADOR AGUA	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	99,00	99,00
	FILTRO LUBRIFICANTE	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	43,00	43,00
	FILTRO HIDRAULICO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	279,00	279,00
	CILINDRO ESTABILIZADOR	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	2.200,00	2.200,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	4,00	SÇO.	20,00	80,00
	CONCERTO PNEU DIANTEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	20,00	40,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	45,00	45,00
	CONCERTO RAC 40	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	40,00	40,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	UN	30,00	30,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	8,00	8,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	6,00	SÇO.	20,00	120,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	3,00	SERV	6,00	18,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER	15.247.251/0001-42	3,00	UN	30,00	90,00
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	37,00	UN	13,90	514,30
						Total Geral ---->	299.067,26